

روپاهای اروپا با چالش مواجه شده است

انحراف اروپا به راست افراطی



گاردین با اشاره به افزایش نفوذ راست‌های

افراطی در اروپا نوشت، منع همکاری محافظه کاران با راست افراطی که تا قبل از این تابو بود، اکنون در حال فروپاشی است و این خطر پارلمان اروپا را تهدید می‌کند.

روزنامه گاردین در مطلبی درمطابق با آيا احزاب راست میانه اروپا شکست خود را می‌پذیرند و در مقابل راست افراطی تسلیم می‌شوند؟ تهدیدی را که به دلیل تلاش محافظه کاران اروپا برای تشکیل ائتلاف با ناسیونالیست‌های افراطی در پارلمان اروپا، برای سیاست‌های ترقی خواهانه وجود دارد، گوشزد کرده است.

روزگاری راست میانه که اکثریت را در اروپا تشکیل می‌داد به وضوح مشسی خود را از سیاست‌های پوپولیست‌های اروپاستیز و بیگانه ستیزهای راست افراطی جدا کرده بود. افرادی مانند هلموت کهل یسا آنگلا مرکل از سیاستمداران حزب راست میانه دموکرات

اردوغان در تدارک دیدار با پوتین

«عمر چلیک» سخنگوی حزب حاکم عدالت و توسعه ترکیه از برنامه ریزی

برای دیدار «حزب طیب اردوغان» رییس جمهور این کشور با «ولادیمیر

پوتین» رییس جمهور فدراسیون روسیه در روز دوشنبه هفته آینده خبر داد.

به گزارش خبری استار، چلیک محل دیدار دو رییس جمهور را شهر «سوجی»

روسیه اعلام کرد و گفت که مذاکره در خصوص فاصلسازی دوباره کریدور غلات،

محور مذاکرات دو طرف در روز چهارم سبتمبر ۲۰۲۳ (۱۳۲۵ شهریورماه ۱۴۰۲

تعیین شده است. تاریخ جدید برای دیدار روسای جمهوری ترکیه و روسیه در حالی تعیین و اعلام شده که پیش از این، محل دیدار دو طرف، ترکیه اعلام شده بود که با اعلام تراکم کاری پوتین در داخل روسیه و تعیین دیدار دو طرف در سوجی برای تاریخ هشتم سپتامبر ۲۰۲۳، تاریخ دیدار پوتین و اردوغان چهار روز جلو کشیده شد. رسانه های ترکیه احیای دوباره توافقنامه کریدور غلات را از جمله محورهای اصلی دیدار روسای جمهور ترکیه و روسیه در سوجی اعلام کرده و نسبت به توافق رهبران دو کشور در این زمینه ابراز امیدواری کردند.

افشای دلایل تعلیق رابرت مالی

یک رسانه آمریکایی با تایید صحت نامه افشا

شده درباره دلیل لغو مجوز امنیتی رابرت مالی مشهور با «راب مالی» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران گفت، او از همان ابتدا از دلیل لغو مجوز خود مطلع بوده است.

تارنمای آمریکایی محافظه کار واشنگتن فری بیکن روز دوشنبه به وقت محلی در گزارشی نوشت: مجوز امنیتی رابرت مالی به دلیل نحوه مدیریت اطلاعات حساس، رفتار شخصی و استفاده از شبکه های طبقه بندی شده لغو شد. این روزنامه آمریکایی ادامه داد: بر اساس نامه ای که افشا شده است، مجوز امنیتی رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران، در اواخر آوریل پس از مطرح شدن «گترانی های امنیتی جدی» در مورد مدیریت اطلاعات حساس، رفتار شخصی و استفاده از شبکه های طبقه بندی توسط بخش امنیتی وزارت خارجه آمریکا لغو شده است.در این

گزارش آمده است:

بر اساس این نامه که در آخر هفته میلادی

توسط تهران تایمز، یک رسانه تحت کنترل

دولت ایران منتشر شد،بازرسان دولتی در نامه ای به مالی اعلام کرده اند «اطلاعاتی

در مورد شما دریافت شده است که نگرانی های امنیتی جدی ایجاد می کند و می تواند

تحت دستورالعمل های امنیتی فوق سری رد صلاحیت شما را به دنبال داشته باشد.»

این نامه نشان می دهد که برخلاف اظهارات عمومی مالی وی از همان اوایل در ماه آوریل دقیقاً دلیل لغو مجوز امنیتی خود را می دانست.
است. در این نامه توضیح داده شده که مالی ممکن است سه دستورالعمل امنیتی جداگانه را که برای محافظت از اطلاعات طبقه بندی شده را نقض کرده است.
وزارت امور خارجه آمریکا به درخواست‌های واشنگتن فری بیکن برای اظهارنظر درباره صحت این سند پاسخی

اثر کند.

فتح سنگر به سنگر اروپا

در هفته‌های اخیر، حزب محافظه کار مردم

در اسپانیا به رغم این که اعلام کرده بود آماده

همکاری با حزب مهاجر ستیز بکس (Vox)

(پوپولیست دست راستی ای حزب راست تندرو)

است، نتوانست در انتخابات پیروز شود.

فردریش مرتس (Friedrich Merz)

رهبر حزب راست میانه اتحاد دموکرات مسیحی

آلمان (CDU) سابقهٔ مرکل) پیشنهاد کرده

که حزیبش در سطح محلی –لبنته ففلا نه در

سطح ملی یا اروپا- با حزب راست افراطی

آلترناتیو برای آلمان (AfD) همکاری کند.

حزب آلترناتیو آلمان در نظرسنجی‌های اخیر

خود را به رتبه دوم ارتقا داده است. البته مرکل

بعد از مخالفت‌ها در داخل حزیبش از این

پیشنهاد خود عقب نشینی کرد.

همچنین دیلان یشیلگر زگربوس (Dilan Yesilgözü-Zegerius)

کند که قانون اساسی فرانسه بر قوانین اروپا

اولویت دارد تا نظام سهمیه بندی پناهجویان

را اعمال کند.

ناسیونالیست‌های تندرو راست افراطی

در دولت‌های لهستان و مجارستان نیز

همین هدف را دنبال می‌کنند و به دنبال به

چالش کشیدن اتحادیه اروپا بر سر استقلال

دستگاه‌های قضایی کشورهایشان هستند.

رویگردانی از چپ‌ها

دلایل انحراف به سمت راست افراطی در

اروپا روشن است. احزاب راست میانه بزرگ

در اروپا در حسال حاضر تسلیم پراکندگی

انتخابات شده اند که جریان اصلی چپ را تحت

تاثیر قرار داده است، و گروه‌های سبز و چپ

رادیکال رای دهنندگان را از احزاب سوسیال

دموکرات دور می‌کنند. در جامعه‌ای متنوع تر و

فردگرا، رأی‌دهندگان محافظه کار دیگر چندان

وابستگی به کلیسا، ارزش‌های خانوادگی یا

ایدئولوژی بازار آزاد ندارند و آنها در حمایت

گرایسی اقتصادی، ادغام اروپا، اقدام آب و هوا و

مسائل اجتماعی اختلاف نظر دارند.

در آلمان، حزب اتحادیه دموکرات مسیحی

و حزب باوریا متحد آن بعد از بازنشتستگی

مرکل تنها توانست در انتخابات سراسری سال

۲۰۲۱ میلادی ۲۴.۱ درصد آرا را کسب کند،

حتی با محبوبیت کنونی آن به میزان ۲۶ درصد

این حزب راست میانه آلمانی امیدی به تشکیل

دولت محافظه کار بدون همکاری حزب راست

افراطی آلترناتیو برای آلمان ندارد.

این گزارش می‌افزاید: در سراسر اروپا جریان

اصلی محافظه‌کاران تلاش می‌کنند آرای از

دست رفته خود را در میان رأی‌دهندگان طبقه

کارگر، روستایی و طبقه متوسط به دست آورند

و جوانانی را که از سوی راست افراطی اغوا شده

اند یا به دنبال رای متمتع هستند، جذب کنند.

به حاشیه راندن و اهریمن سازی راست

رادیکال نتوانسته این زبان‌ها را جبران کند.

اتخاذ بخشی از واژگان و سیاست پوپولیست‌ها

نیز در مورد موضوعاتی مانند مهاجرت و هویت

کارساز نبوده است.

گزینه‌های دیگری شامل تلاش برای

تعامل و تعدیل سیاست‌های راست افراطی از

طرف ائتلاف‌ها یا هدف قرار دادن گروه‌های

ناراضی مانند کشاورزان و رانندگان بوده است؛

گروه‌هایی که از توافق سبیز اتحادیه اروپا که

توسط رهبری همچون اوسلا فون در لاین

رئیس کمیسیون اروپا از حزب دموکرات

مسیحی آلمان به اجرا گذشته شده بیم دارند

و نگران هستند چنین توافقاتی معاش آنها را

تخریب کند. گاردین در پایان گزارش خود

نوشت: احزاب راست میانه اروپا در تصمیم

گیری برای طرف رقیب راست، تقلید یا تشکیل ائتلاف

با ناسیونالیست‌های راست افراطی، مجبورند

بین دو گزینه یکی را انتخاب کنند: احتمال از

دست دادن رای دهندگان خود یا انجام دادن

کاری هر چند اشتباه برای دستیابی به اهداف

ادامه تقابل جنگنده‌های روسی و آمریکایی

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ۲ جت جنگنده روسی برای جلوگیری از

تجاوز پهپادهای آمریکایی به سمت مرزهای این کشور، بر فراز دریای سیاه به

پرواز درآمدند. به گزارش رویترز، وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه ای اعلام

کرد: پهپادهای آمریکایی که در نزدیکی «کریمه» رصد شدند، برای انجام یک

ماموریت اطلاعاتی به سمت مرز روسیه در حرکت بودند. در بیانیه این وزارتخانه

آمده است: در نتیجه اقدامات نیروی هوایی روسیه، هواپیماهای بدون سرنشین

اطلاعاتی ایالات متحده، مسیر پرواز خود را تغییر و منطقه را ترک کردند. وزارت

دفاع روسیه پنجم شهریور ماه نیز اعلام کرده بود که یک فروند جنگنده «سوخو

– ۳۰» این کشور، پهپاد آمریکایی را بر فراز دریای سیاه رهگیری کرده است. این

درحالی است که روابط غرب و روسیه در پی جنگ اوکراین رو به سردی گراینده

است. آمریکا از زمان آغاز جنگ اوکراین به بازیگر فعالی در عرصه این نبرد تبدیل

شده و با اتخاذ مواضع ضد روسی، ارسال تسلیحات و تجهیزات نظامی و اعمال

تحریم علیه روسیه به تنش و درگیری‌ها دامن زده است.



نماینده دولت آمریکا در امور ایران منصوب شد،

حقوق رفته است، در دانشکده روابط عمومی

و بین‌الملل دانشگاه پرینستون مشغول به کار

شده است. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که

رابت مالی در بایمز امسال در زمینه سیاست

خارجی و در بهار در زمینه دیپلماسی، مذاکره

را از راب مالی اعلام کرده در حالیکه از بحث

مستقیم در مورد تحقیقات خودداری کرده‌اند.

درباره مجوز امنیتی اش سه مرخصی بدون

حقوق رفته است، در دانشکده روابط عمومی

و بین‌الملل دانشگاه پرینستون مشغول به کار

شده است. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که

رابت مالی در بایمز امسال در زمینه سیاست

خارجی و در بهار در زمینه دیپلماسی، مذاکره

را از راب مالی اعلام کرده در حالیکه از بحث

مستقیم در مورد تحقیقات خودداری کرده‌اند.

پیامدهای مخرب زیست محیطی طرح سدسازی گاپ

دامن مسایل محیطز‌یست ایران با ورود ریزگردها را هم

گرفته است. بر این اساس «یاتسار ذکی» و «سید سروش

اسداللهی» پژوهشی را با استفاده از روش توصیفی –

تحلیلی و منابع کتابخانه‌ای انجام داده و در پی پاسخ به این

پرسش هستند: «بیدروپلیتیک پروژه گاپ چه تاثیری بر

امنیت زیست‌محیطی عراق و سوریه داشته و اهداف ترکیه

از اجرای این طرح چیست؟» اجرای مرحله‌ای پروژه گاپ در

چند دهه اخیر پیامدهای زیست محیطی بسیاری از جمله

آلودگی آب، از بین رفتن گونه‌های کمیاب زیستی جانوری

و گیاهی، افزایش بیابان‌زایی، شورش شدن خاک، خشکی

باتلاق‌ها و حوضچه‌ها و تولید ریزگردها در عراق و سوریه و

شده است و به نظر می‌رسد ترکیه با آتیکه بر این طرح

به دنبال ایجاد هیبرده‌زومونی در منطقه است. نتایج این

تحقیق در قالب مقاله علمی-پژوهشی در نشریه فصل نامه

آمایش سیاسی فضا دوره ۳، شماره (۱۳۹۹) منتشر شده

و مهم‌ترین نتایج آن را در این گزارش می‌خوانیم.

یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های هر واحد سیاسی در ارتباط

با مدیریت کلان سرزمینی موضوع مدیریت محیط و به‌ویژه

منابع تجدیدناپذیر محیطی است. امروزه منابع آب به یکی

از مهم‌ترین ابزار نزاع‌های بنیادی قرن ۲۱ تبدیل شده که

می‌تواند سرمنشا بسیاری از تحولات جهان قرار گیرد. در

این ارتباط موانع موجود بر سر راه تأمین آب و شدت تقاضا،

به مقوله‌ای بحران‌زا تبدیل شده است.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

صدور حکم آزادی عمران خان

دادگاه عالی شهر اسلام‌آباد در جریان بررسی دادخواست «عمران‌خان»

نخست وزیر برکنار شده پاکستان که هم اکنون در زندان بسر می‌برد، حکم

حبس وی را تعلیق و دستور آزادی خان را صادر کرد.

رئیس دادگاه عالی اسلام‌آباد امروز با صدور حکم تعلیق حبس عمران‌خان

گفت که محاکمه وی مغایر با قوانین کشور صورت گرفته است.

وی به پلیس و آژانس تحقیقات فدرال پاکستان دستور داد تا بررسی‌های

جدیدی درباره پرونده فساد مالی علیه نخست وزیر سابق پاکستان را انجام

داده و نتایج آن را به دادگاه ارائه دهند.

چهاردهم مرداد امسال نخست وزیر سابق پاکستان از سوی دادگاه مبارزه

با اختلاس به ارتکاب فساد و زد و بند مجرما شناخته و به تحمل ۳ سال

حبس محکوم شد.

پس از آن عمران‌خان در شهر لاهور توسط پلیس بازداشت و به زندان شهر

«اتک» در ۵۰ کیلومتری اسلام‌آباد منتقل شد.

در روز ۱۹ اردیبهشت امسال زمانی که عمران‌خان برای اولین بار بازداشت

شد شهرهای مختلف پاکستان به ویژه لاهور، اسلام‌آباد، کراچی پشاور

شاهد تظاهرات گسترده هواداران وی بود. در جریان این تجمعات بسیاری

از معترضان به امکان نظامی و برخی یادگان‌های ارتش یورش بردند. گفته

می‌شود دست کم ۲ هزار نفر از معترضان در آن روز و هفته‌های بعد از آن

بازداشت شدند و اکنون دهه نفا به جرم نقض قوانین امنیت ملی و توهین به

نیروهای مسلح، قرار است در دادگاه‌های نظامی محاکمه شوند.

پولیتیک

دیدار وزرای دفاع آمریکا و چین

«لی کیانگ» نخست وزیر چین در دیدار با «جینا رینموندو» وزیر بازرگانی

آمریکا گفت: استفاده از مسائل اقتصادی و تجاری به عنوان ابزار سیاسی،

روابط دوجانبه و اعتماد متقابل را تحت تاثیر جدی قرار می‌دهد.

به گزارش خبرگزاری شینهوا، «لی کیانگ» نخست وزیر چین با بیان

مطلب افزود: چین تمایل به گسترش همکاری‌های دوجانبه با آمریکا دارد.

وی تصریح کرد: روابط اقتصادی و تجاری بین پکن و واشنگتن سودمند و

برد-برد است و استفاده از مسائل اقتصادی و تجاری به عنوان ابزار سیاسی،

روابط دوجانبه و اعتماد متقابل را تحت تاثیر جدی قرار می‌گیرد و تأثیرات

فاجعه باری بر اقتصاد جهانی خواهد داشت.

لی با اشاره به اینکه چین بزرگترین کشور در حال توسعه و ایالات متحده

بزرگترین کشور توسعه یافته است، اظهار داشت: دو طرف باید همکاری‌های

دوجانبه را تقویت کنند، تقابل دو کشور را کاهش دهند، به طور مشترک

اقتصاد جهان را گسترش دهند و با چالش‌های جهانی مقابله کنند.

در سال‌های اخیر و بدنبال افزایش سرعت توسعه در چین، روابط اقتصادی

و تجاری پکن و واشنگتن تحت تاثیر این موضوع قرار گرفته و آمریکا از مسائل

مختلف در جهت مهار سیاسی و اقتصادی چین استفاده می‌کند.

رویداد

درگیری‌های خشونت آمیز در سودان

منابع خبری از کشته شدن ۳۹ غیرنظامی در سودان خبر دادند که اغلب

آنها زن و کودک بودند.

به گزارش خبرگزاری فرانسه، در پی بمباران منازل مسکونی در شهر نیلای

سودان و درگیری‌ها در جنوب دارفور، دهها نفر کشته شدند.

شاهدان و منابع پزشکی اعلام کردند که در پی سقوط راکت بر منازل

مسکونی در شهر نیلا، ۳۹ غیرنظامی کشته شدند که اغلب آن‌ها زن و کودک

بودند.این منابع همچنین اعلام کردند که در این حملات اعضای یک خانواده

کشته شدند.

ارتش سودان نیز اخیرا اعلام کرده بود که یاسر فضل الله، فرمانده گروهان

۱۶ پیاده نیلا در جنوب دارفور توسط نیروهای پشتیبانی سریع ترور شد.

درگیری‌های مسلحانه در سودان از ۱۵ آوریل (۲۶ فروردین ماه) میان نیروهای

ارتش و نیروهای پشتیبانی سریع بر سر قدرت آغاز شده و میانجیگری‌های

بین‌المللی برای پایان دادن به آن و نشستن طرف‌های درگیر بر سر میز

گفت‌وگوها ثمری نداشته است. تاکنون چندین بار در سودان با وساطت

بین‌المللی آتش‌بس اعلام شده اما طرف‌های درگیر به طور مداوم آن را نقض

کرده‌اند.

این درگیری‌ها که در مناطق جداگانه سودان که بیشتر آنها در خارطوم

متمرکز شده، ادامه دارد و صدها غیرنظامی کشته و یا زخمی شده‌اند.

اختلافات بیسن عبدالفتاح البرهان رئیس شورای حاکمیتی و فرمانده ارتش

سودان و محمد حمان دقلو فرمانده نیروهای پشتیبانی سریع پس از اعضای

«توافقنامه چارچوب» برای ایجاد دوره انتقالی و انتقال قدرت به غیرنظامیان

علنی شد.

استراتژیک

رزمایش دفاع موشکی کره جنوبی، ژاپن و آمریکا

مقامات کره جنوبی اعلام کردند آمریکا، کره جنوبی و ژاپن رزمایش دفاع

موشکی سه جانبه را در آب‌های بین‌المللی جنوب شبه جزیره کره امروز سه

شنبه در واکنش به پرتاب موشک فضایی کره شمالی آغاز کردند. همزمان

«کیم‌جونگ اون